2

Утверждаю

Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области

______________________Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л № 33 /1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

06 августа 2021 г.

          г. Иваново
Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.

Члены Правления: Гущина Н.Б., Коннова Е.А., Кравченко Е.С. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает), Курчанинова О.А., Турбачкина Е.В.
Секретарь Правления: Соколова А. В.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Купчишина Е.В.
От АО «Северная пригородная пассажирская компания»: Образовская Н.Ф.
П О В Е С Т К А:

О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.04.2021 № 15-п/1 «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Ивановской области для АО «Северная пригородная пассажирская компания» на 2021 год».
СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.04.2021 № 15-п/1 «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Ивановской области для АО «Северная пригородная пассажирская компания» на 2021 год» (Купчишина Е.В., Образовская Н.Ф.)
В связи с техническими особенностями процесса оказания услуг АО «Северная пригородная пассажирская компания» (далее – АО «СППК») в сфере железнодорожных перевозок пассажиров в пригородном сообщении, в соответствии с Правилами перевозки пассажиров, багажа, грузобагажа железнодорожным транспортом, утвержденными приказом Минтранса России от 19.12.2013 № 473, а также в целях соблюдения баланса интересов потребителей услуг и организаций в сфере транспорта, эффективного функционирования данных организации рассмотрено предложение АО «СППК» о внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (далее – Департамент) от 30.04.2021 № 15-п/1 «Об установлении тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Ивановской области для АО «Северная пригородная пассажирская компания» на 2021 год» в части замены слов «гарантированного посадочного места» словами «десяти гарантированных посадочных мест» и исключения таблиц 2-5 в приложениях 4, 5, 6.

Департаментом письмом от 20.07.2021 № вн-757-018/8-20 с приложением копии обращения АО «СППК» направлен запрос в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области о предоставлении позиции по вопросу внесения изменений в вышеуказанное постановление Департамента. Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области письмом от 03.08.2021 № 12-01/4443 предложил рассмотреть вопрос внесения изменений в постановление Департамента от 30.04.2021 № 15/-п/1 в соответствии с законодательством на усмотрение Департамента.

АО «СППК» своевременно извещено о месте и времени проведения заседания Правления Департамента, возражений против внесения изменений не заявило.
РЕШИЛИ:

Внести в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 30.04.2021 № 15-п/1 следующие изменения:

1. В пункте 2 постановления слова «гарантированного посадочного места» заменить словами «десяти гарантированных посадочных мест».

2. В наименовании приложений 4, 5, 6 к постановлению слова «гарантированного посадочного места» заменить словами «десяти гарантированных посадочных мест».

3. В приложениях 4, 5, 6 к постановлению исключить таблицы 2-5.

4.    Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Агапова О.П.
	-

	3.
	Бугаева С.Е.
	-

	4.
	Гущина Н.Б.
	за

	5.
	Коннова Е.А.
	за

	6.
	Курчанинова О.А.
	за

	7.
	Турбачкина Е.В.
	за

Итого: за –5, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 2.

	Секретарь Правления

	А.В. Соколова

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента
	-
	С.Е. Бугаева

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
	-
	О.П. Агапова

	Заместитель  начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник  управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Главный специалист-эксперт ОАМКиКОВ Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	Е.С. Кравченко

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина